

sabato 1 aprile 2006

## Cambi in euro

1,2104	dollari	+0,001
142,4200	yen	+0,520
0,6954	sterline	+0,002
1,5801	fra. sviz.	+0,006
7,4624	cor. danese	+0,001
28,5950	cor. ceca	-0,020
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9675	cor. norvegese	-0,010
9,4315	cor. svedese	+0,015
1,6997	dol. australiano	+0,004
1,4084	dol. canadese	-0,002
1,9774	dol. neozel.	-0,007
265,7400	for. ungherese	+0,340
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,5600	tallero sloveno	-0,050
3,9425	zloty pol.	+0,016

## Bot

Bota 3 mesi	99,70	2,42
Bota 6 mesi	98,74	2,57
Bota 12 mesi	97,15	2,72

## Borsa

## Balzo di Fiat

La Borsa di Milano ha chiuso l'ultima seduta della settimana in calo, in linea con l'andamento negativo dell'intera giornata. Il Mibtel finale è sceso dello 0,54%, l'S&P/Mib è calato dello 0,73% a quota 37.923 punti. L'All Stars è salito dello 0,19, mentre il Midex ha perso lo 0,09%. Il future marzo finale ha segnato 37.315 punti. Gli scambi sono ammontati a circa 4,88 miliardi di euro. In calo gli assicurativi (Generali -0,77%), il risparmio gestito (Mediolanum -0,88%) e i bancari (Intesa -1%,

Unicredit a -0,62%, Mediobanca a -0,96%, Capitalia a -0,84%, SanPaolo Imi a 1,07%). Negativi gli energetici: Eni -1,22%, Enel -0,43%, Saipem -0,08%, Aem -0,85% ed Erg -1,14%. Contrasti gli editoriali (Rcs -0,18%, Mondadori +0,3%), positivi i tecnologici, con Tiscali a +0,86% dopo i conti 2005 mentre il Midex ha perso lo 0,09%. Il future marzo finale ha segnato 37.315 punti. Gli scambi sono ammontati a circa 4,88 miliardi di euro. In calo gli assicurativi (Generali -0,77%), il risparmio gestito (Mediolanum -0,88%) e i bancari (Intesa -1%,

## Caltagirone

## Utile raddoppiato

Indicatori economici in crescita per la Caltagirone Spa, holding a cui fanno capo le attività nei settori dei grandi lavori, del cemento, dell'editoria e finanziario. Il bilancio consolidato 2005 della società include per la prima volta i dati relativi al Gruppo editoriale facente capo alla Caltagirone Editore. In aumento i ricavi operativi del Gruppo che hanno raggiunto i 1,34 miliardi di euro rispetto ai 914,32 milioni di euro del precedente esercizio; in crescita il margine operativo

lordo che si è attestato a 264,54 milioni di euro contro i 186,17 milioni di euro del 2004. Il risultato d'esercizio prima delle imposte e dell'attribuzione delle quote di competenza delle minoranze è stato di 283,75 milioni di euro (+83,2%) rispetto ai 154,91 milioni di euro del 2004. L'utile netto di competenza del Gruppo è più che raddoppiato attestandosi a quota 113,68 milioni di euro (51,91 milioni di euro nel 2004). Il Cda proporrà la distribuzione di un dividendo di 0,10 euro per le azioni ordinarie e di 0,12 euro per le azioni di risparmio.

## Wind

## Ridotte le perdite

Wind chiude il 2005 con perdite pari a 347 milioni di euro (contro i 363 milioni di rosso del 2004) e un utile operativo (Ebit) pari a 366 milioni di euro, in crescita di 325 milioni sull'anno precedente. I clienti di telefonia mobile sono cresciuti del 18% a 13,7 milioni. La perdita registrata lo scorso anno, precisa la nota, è «principalmente attribuibile agli oneri straordinari connessi all'acquisizione di Wind da parte di Weather Investments e alla svalutazione di imposte anticipate di precedenti

esercizio». Quanto agli altri indicatori economici, i ricavi consolidati nel 2005 si attestano a 4,7 miliardi, in crescita del 3,1%; in particolare, i ricavi dalle prestazioni di servizi di tele salgono a 4,3 miliardi (+4,1%). Il mol ha raggiunto i 1.623 milioni (contro i 1.554 del 2004), e risulta in crescita del 15,3%. Gli investimenti industriali ammontano a 779 milioni. L'indebitamento finanziario netto risulta infine sostanzialmente stabile, a 6.941 milioni di euro, contro i 6.938 milioni registrati nel 2004.

## In sintesi

**Olimpia** chiude il 2005 in rosso per quasi 1,1 miliardi per effetto della revisione del prezzo di carico di Telecom da 4,6 a 4,2 euro ma anche della decisione di svalutare la partecipazione in Holinvest adeguandola alle quotazioni di borsa. Le due manovre hanno comportato rettifiche per 960 milioni sul 18% di Telecom e per circa 230 milioni sulla holding detenuta con i soci bresciani. Le svalutazioni non hanno comportato conseguenze nei conti dei soci, visto che sia Pirelli sia Edizione Holding avevano in bilancio la partecipazione a valori inferiori.

**Serono**, primo gruppo biotecnologico europeo, intende procedere all'emissione di nuove azioni per un totale di 7,3 miliardi di franchi svizzeri (pari a 4,6 miliardi di euro), con l'obiettivo di utilizzare i fondi per acquisizioni o fusioni. Nel novembre scorso la Serono aveva dato mandato a Goldman Sachs di esplorare opzioni strategiche sul mercato.

**A fine febbraio 2006** la posizione finanziaria netta consolidata di Montefibre risulta pari a 54,7 milioni contro i 45 milioni di fine gennaio. La capogruppo al 28 febbraio scorso registrava un indebitamento di 30,6 milioni rispetto ai 26,4 del mese precedente. L'aumento dell'indebitamento è imputabile al versamento di una quota di capitale della joint venture paritetica che sta realizzando in Cina un nuovo impianto di produzione di fibre acriliche.

**La Sangemini** ha deliberato un aumento di capitale di 20 milioni «finalizzato - spiega una nota - all'ingresso del gruppo armatoriale Bottiglieri-De Carlini-Rizzo nella compagine sociale, quale azionista di riferimento. L'operazione rientra nelle strategie previste dalla società per il rilancio dei marchi Sangemini, Fiuggi, Fabia e Vita Sangemini.

**Il gruppo Beggelli** chiude il 2005 con un utile netto di 4,2 milioni di euro. Il cda proporrà agli azionisti di destinare l'utile a riserva legale e a quella straordinaria. L'ebdita passa da 13,9 a 13,1 milioni di euro, mentre i ricavi sono stati di 139,5 milioni di euro, in crescita del 9,3% rispetto ai 127,6 milioni del 2004. Il risultato operativo ammonta a 5,2 milioni di euro, in calo rispetto ai 6,4 milioni dell'esercizio precedente. La posizione finanziaria passa da -46,1 a -53,9 milioni di euro.

## Azioni

**NOME/TITOLO** Prezzo Prezzo Prezzo Var. Var. Quantità Min. Max. Ultimo Capit. (lire) (euro) (euro) (in %) (in %) (milioni) (milioni) (euro) (euro) (euro) (euro)

	uff.	uff.	rit.	rit.	21/06	trattate	anno	anno	div.	Capit. (milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>A</b>										
Acea	19820	10,24	10,28	0,58	22,16	566	8,38	10,32	3780	2179,91
Acegas-Aps	14644	7,56	7,55	-0,30	-2,44	36	7,54	8,14	2900	414,77
Acotel	26690	13,78	13,74	-1,78	-14,99	24	12,92	14,46	4000	57,48
Acq. De Ferr. r nc	7145	3,69	3,69	-0,54	-16,14	0	3,58	4,48	0	111,10
Acq. De Ferrari	11017	5,69	5,69	-	-7,55	0	5,69	6,46	0	106,60
Acq. Marzia	1029	0,53	0,53	0,82	6,75	1720	0,50	0,53	0,0207	205,49
Acq. Potab.	32634	16,85	16,80	-	-0,80	0	16,32	17,19	0	100,00
Acsm	4707	2,43	2,45	0,78	9,85	87	2,21	2,72	0,0700	91,15
Actelios	18265	9,43	9,39	-0,60	-10,66	50	8,51	10,51	-	638,43
Aedes	11618	6,00	6,08	1,74	10,15	185	5,45	6,11	0,1500	607,02
Aem	3414	1,76	1,76	-0,85	-9,03	3512	1,62	1,83	0,0530	3173,48
Aem To	4144	2,14	2,15	-0,14	-4,59	398	2,04	2,33	0,0410	1088,51
Aem To w08	1101	0,57	0,57	-0,14	-5,87	53	0,53	0,65	-	-
Aerop. Firenze	30436	15,72	15,71	-1,34	-14,01	10	12,74	16,09	0,0600	142,02
Afiorion	321	0,48	0,48	-1,20	-8,49	284	0,44	0,50	0,0050	192,29
Alipol	4734	2,44	2,42	-	-0	2	2,44	2,44	-	13,05
Alliata	2223	1,15	1,15	-0,17	-18,31	8602	0,97	1,28	0,0413	1591,92
Allianza	19020	9,82	9,82	-0,62	-6,51	6280	9,82	10,72	0,3600	8313,62
Alleanza	3493	1,80	1,81	-1,57	-9,27	308	1,65	1,95	0,0200	627,84
Amplifon	139276	71,93	72,11	-0,17	-26,59	15	55,89	74,53	0,2400	1422,61
Art'è	6502	3,36	3,34	-1,44	-8,96	161	3,08	3,52	-	352,59
Asafold Sts	17287	8,93	8,89	-2,31	-	2579	7,99	9,09	-	892,80
Asitalia	19353	9,99	10,07	-0,93	-9,84	20	9,99	11,33	0,4000	35,78
Asm	5431	2,81	2,80	-0,81	-9,61	304	2,53	2,85	0,1000	2171,93
Astaldi	11240	5,80	5,85	-2,50	-20,56	1003	4,64	6,36	0,0750	571,36
Auto To-Mi	32498	16,78	16,95	1,78	5,75	133	15,75	17,35	0,3000	1476,99
Autogrill	23588	12,18	12,24	-0,40	-5,32	1139	11,44	12,87	0,2000	3099,10
Autostrade	39616	20,46	20,41	-1,31	-6,29	2583	20,11	22,36	0,2500	11697,22
Azimut It.	19901	10,28	10,32	1,10	55,52	603	6,61	10,44	0,0500	1483,93

	uff.	uff.	rit.	rit.	21/06	trattate	anno	anno	div.	Capit. (milioni)	
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	
<b>B</b>											
B. Antonveneta	51311	26,50	26,50	-	0,57	2144	26,35	26,51	0,4500	8162,02	
B. Bilbao Viz.	32944	17,01	17,01	-1,10	-11,69	1	15,11	17,25	0,1150	11,18	
B. C.R. Firenze	5584	2,88	2,89	-0,79	-15,36	637	2,49	3,21	0,0520	3279,48	
B. Carige	7393	3,82	3,83	0,87	13,38	969	3,31	3,89	0,0723	3698,34	
B. Carige risp	9528	4,92	4,90	1,34	14,17	1	4,69	5,24	0,0823	755,03	
B. Caspio	13792	7,12	7,10	-1,72	-14,15	56	5,97	7,82	0,0830	833,39	
B. Desio r nc	12547	6,48	6,46	-1,67	-7,75	3	5,95	6,97	0,1000	85,55	
B. Fideuram	9155	4,73	4,74	-0,15	-2,16	5183	4,63	5,20	0,1600	4634,81	
B. Fimat	2294	1,19	1,19	0,51	2,95	496	1,13	1,27	0,0100	430,01	
B. Int.	24480	12,84	12,67	-0,66	-26,80	54	9,88	13,55	0,1400	362,67	
B. Intermobiliare	17374	9,28	9,30	-0,99	-23,18	44	7,51	9,52	0,1750	1439,26	
B. Intesa	9690	4,95	4,93	-1,00	-9,70	14332	4,41	5,17	0,1050	29635,65	
B. Intesa r nc	9046	4,67	4,67	0,26	10,68	3237	4,08	4,93	0,1160	4356,60	
B. Italease	79348	40,98	40,87	-3,24	-88,85	135	21,70	43,81	-	3124,42	
B. Lombarda	26480	13,68	13,58	-1,26	-13,96	198	12,06	14,05	0,3500	4407,67	
B. Profilo	5061	2,61	2,61	-0,23	-21,75	470	2,07	2,68	0,1100	325,21	
B. Santander	23233	12,00	12,01	-0,98	-7,46	3	10,97	12,34	0,0930	-	
B. Sard. r nc	35263	18,21	18,20	-0,63	-5,38	12	17,25	18,70	0,5100	120,20	
B.P. Etruria e L.	32280	16,67	16,75	0,16	18,25	172	14,10	17,73	0,3000	2854,01	
B.P. Intra	28177	14,55	14,53	-0,64	-21,50	295	11,98	14,97	0,2000	705,25	
B.P. Italiana	16921	8,74	8,73	-1,19	-17,41	2417	7,44	9,37	0,2750	4242,78	
B.P. Milano	18927	9,78	9,74	-1,12	-4,87	3518	9,31	10,94	0,3300	4056,96	
B.P. Spoleto	23479	12,13	12,28	1,14	11,51	17	10,70	13,10	0,1400	265,31	
B.P. Verona No	42307	21,85	21,83	-0,50	-26,37	2074	17,29	21,85	0,5000	8148,65	
B.P.J. Banca	38861	20,07	20,01	-0,50	-7,65	1969	18,64	21,61	0,6700	6905,07	
Basiflet	1648	0,85	0,93	17,72	64,51	6151	0,52	0,85	0,0930	51,81	
Basogi	538	0,28	0,28	1,19	3,16	740	0,27	0,29	-	187,84	
BB Biotech	106514	55,01	55,21	0,20	7,13	7	50,37	56,79	2,4000	-	
Ba His w08	13025	6,73	6,73	-0,65	-54,93	23	4,25	7,43	-	-	
Beghelli	1280	0,66	0,65	-4,15	-9,56	1526	0,60	0,67	0,0258	132,20	
Benetton	23551	12,16	12,32	-0,36	-26,72	756	9,60	12,49	0,3400	2208,30	
Beni Stabili	1791	0,93	0,93	0,12	14,05	3485	0,81	0,96	0,0200	1574,54	
Biesse	20987	10,84	10,77	-0,66	-59,94	36	6,78	11,09	0,2200	296,91	
Bipelle Inv.	15510	8,01	8,01	-	-33,95	27	5,98	8,01	0,3500	2200,24	
Bnl	5950	2,92	2,92	-	-4,21	3901	2,80	2,96	0,0801	8951,61	
Bnl r nc	5714	2,95	2,94	-0,27	-19,14	222	2,48	3,15	0,0415	69,46	
Bore	32045	16,55	16,55	-	-1,47	344	0	15,25	18,50	0,2000	71,83
Bon. Ferraresi	66976	34,59	34,45	-0,98	-5,23	13	32,87	37,11	0,1200	194,57	
Brembo	14859	7,67	7,70	1,29	19,64	122	6,14	7,85	0,1800	512,50	
Brioschi	916	0,47	0,48	0,87	13,45	127	0,40	0,49	0,0038	236,01	
Brioschi w	171	0,09	0,09	1,03	34,30	2000	0,06	0,09	-	-	
Bulgari	19328	9,98	9,93	-1,57	-4,99	1526	8,94	10,41	0,2200	2975,78	
Buonuomo Vit.	9387	4,85	4,86	-0,55	-48,65	404	3,26	5,13	-	417,84	
Buzzi Unicem	37447	19,34	19,70	2,20	46,00	400	13,25	19,49	0,2900	3033,54	
Buzzi Unicem r nc	24289	12,54	12,75	1,71	36,16	266	9,21	12,57	0,3140	508,95	

	uff.	uff.	rit.	rit.	21/06	trattate	anno	anno	div.	Capit. (milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)	(euro)
<b>C</b>										
C. Artigliano	6800	3,51	3,51	-0,90	-4,84	39	3,35	3,62	0,1126	500,09
C. Bergam.	53170	27,46	27,39	-0,62	-7,43	12	25,56	29,15	0,8200	1695,02
C. Valtellinese	23969	12,38	12,32	-0,64	-8,43	206	11,42	12,94	0,0	